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MEDIA J-7 SHPK
NIPT K21708005F

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare
i Banka
i Arka

2 Investime
{ M tituf prondiste t8 ni#aive ekonomike brenda qrupit
i Aksionel & vela
i Te tjera Financiare

3 Té& drejta té arkétueshme
! Moz aidivitetf | shfrytdzimit
i Nga nidisitd ekonamike branda grupit
i Nga nfésité ekonomike ku ke inferesa piessmamiise
iy Té tjera
v Kapital | nénshker | papaguar

4 Inventarét
f Léndé e parg dhe matedale fé konsumueshma
il Prodihime né proces dhe giysémprodukie
i Produkie té gatshme
iv Mallra
¥ Aktive Biologiike (Gfé & giald né rritie & majmén)
W AAGIM 18 mbaftura plr shitfe
wi  Parapagime périnventar

5 Shpenzime té shtyra

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare

] Tituj prondsie né résité ekonomike drenda grupit

Tityj 18 huadhénies né nidsid skonomike brenda grupit

Tiuj pronésie né nigsitd ekonomike ku ka interesa piesémamése

Tityj 18 huadhénies né nidsitd skanomike ku ka interssa piesémamése
Titw £8 fierd 18 mbajtur si aklive afeigiata

Tifuj t8 fiers 4 huadhénmios

SEREST

2 Aktivet materiale

i Toka dhe niéasa

i Impiants dhe makined

Wi T Yera Instalime dhe pajisie

v Farapagime pér skfive matertale dhe né proces

3 Ativet biologjike

4 Aktive jo materiale:
i Koncesione, patenta, igenca, marka treqgtare,td drata dhe akiive 8 nojashme
i Emi | Mird
i Parapagime pér AAJSM

5 Aktive tatimore té shtyra

6 Kapitali | nenshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE (1+1Hl)

Shean

10

11

14

Pasgyra e Pozicionit Financiar

Periudha Ushirimore 2015
2015 2014
1,525,115 11,700,288
160,434 370,554
155,222 351,540
1,211 16,814
1,364,681 1,247,987
240,133 135 801
1,724, 548 1.112185
0 0
0 10,081,747
20,572,295 11,467,955
0 0
20,572,295 11,467,955
16,221,747 &, 140 000
2,816,245 3,523 538
1,534,505 1,804 419
0
22,097,410 23,168,243

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015
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DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Detyrime afatshkurtra:

f Tituyt & huamames

i Defynime ndaf instifucianeve 8 kredisé

fii Arkétime né avancd pér paroai

i Té pagueshme pér akdivitelin & shindgzmit

v Déiftesa té paguashme

i Té pagueshime ndef njésive ekonamike brends grupit
WIT

Té: pagueshme ndaj nfdsive ekonamike ku ke inferesa plesdmandas
vii  TE pagueshme ndaj punonjBsve dhe sigurimeve shogérora/shéndetsore
ix Té pagusshme pér detyrmet fatimone
¥ Té tfera t8 pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhura té shtyra

4 Provizione

DETYRIMET AFATGJATA

1

Detyrime afatgjata
i Titujt & huamames

] Delyrime ndaf inshifucloneve 1§ kradisé

i Arkedimet né avance pér porosi

v Té paqueshme pér akiivitetin e shingtdaimit

v Déftesa M pagueshme

Wl T pagueashme ndaf nidsive ekanomike bremds grupit

vil  Té pagueshme ndsj midsive ekonomike ku ks inferesa plesémarrse
viti  Té tjera 18 pagueshme

2 Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

i Provizione pér pensionet
i Provizione t& tiera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI DETYRIMEVE (I+l)

KAPITALI DHE REZERVAT

1
2
3
4

Kapital | Nénshkruar
Prieni | icthur me kapitalin
Razerva nvisnisimi
Rezerva fd lara

i - Rezerva Ligiome

ii - Rezarva statulare

iifi - Rezenva fé fera
Fitlmi | pashpémdard
Fitlen / Humbya & Vil

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I=+lI+ll)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Perudha Ushtrimore 2015

Shan

15

15
17
18

18

a0h

14e

2015 2014
6,546,454 6,291,732
6,548, 454 6,291,732

1,793 652 4,492,328
224,573 334,470
120,683 134,934

4,407,245 1,330,000

6,028,422 8,119,472
0 2,001,050

2,087,050

6,028,422 6,028,422
12,574,876 14,411,204
9,522,533 8,757,039
100,000 PR
113,743 113,743
2,518,143 2 102,196
6,025,752 6,025 752
765,495 415,945
22,097,410 23,168,243

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhfetor 2015



MEDIA J-T SHFK Pasqyra e Performancds - Sipas Natyres

NIPT K21705005F

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
I Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme
it Té tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzime 18 sigurimeve shogérora/shindetsars (paragitur vegmas
nga shpenzimed pér pansionet)

Zhvleréisimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortiziml
Shpenzime 1é tjera shfrytézimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Té ardhura té tjera

T ardhurs nga nfdsid ekonomike ku ke inferesa plesémamése (paragitur
vepmas 18 ardhurat  nga niésité skonomike brenda gropit)

g T amdhura nga investimed dhe huald o fisra piesé & skiveve afafgiats
Epama:\'urwnasm ardhiral nga njéisitd ekonomike brends grup
Interesa & arkéiveshém dhe & ardhura (¢ Yera ti ngiashims (paragitur
vegmas té andhurat nge nidsitd ekomamike brenda grupi

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpanzime financiare

y Shpenaime interas! dhe shpenzime 8 nglazhme (paragitur vegmas
shpanzmel pir 'y paguar tek njdsifs ekonomike brenda grupit)
o Stpenzime té8 fiera financlare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbija) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

| Shpenzimi aktual | Satimit mid fitimin

ii Shpenzimi i tatim fimil (8 shiyrd

i Fjess e tatim fimi 6 pesémameve

Shpenzime te pazbritshme fiskalisht
Fitimi/Humbja e vitit

FitimilHumbja pér:
Pronarét 8 njEsisd akonomike mémd
Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
FitimilHumbja e vitit

Té ardhura t@ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Té ardhura té tiera giithépérfshirése pér viting
Diferencat (+/-} nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-} nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithéparfshirse nga pjeseémarrjet
Totali | t&8 ardhurave té tjera gjith@pérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirésa pir:

Pronarét e njésisd akonarmike mémé
Interesal [o-kontralluese

Vili Ushtrimar 2015
Shenimi

Shpjegues 2015 2014
4 21,971,290 20,792,115
5 -1,689.491 =1,120.857
1,699,491 -1,120,857
L -11,06%,244 =14, 408,944
-B.B56.070 -12.707, 332
=1.445,174 -1,702 612
T 1,114,205 0
8 6,811,438 -4 505 497
1,276,912 665,817

B 221,668 -19,729
8 -58,032 -28,000
-SH.E12 -28.000
997,235 618,088
=231, 730 202,140
547,640 729,514
765,495 415,248

2015 2014

765,495 415,948
765,495 415,948

Pasgyrat financiare vietors per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015




MEDIA J-7 SHPK Pasgyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes indirekte
MNIPT K21708005F Viti Ushtrimor 2015

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 497,225 618.088
Rregullimet pér shpanzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare fomonelare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -231,730 -202,140
Shpenzime konsumi dhe arnortizimi 1,114,205 0
Zhvlarésimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mieteve monetare | p&rfshirg né aktiviletet investuesa:
Fitim nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimef né akiivet dhe detyrimet e shirytézimit: =2,603,008 -15,767

Rénie/(rritja) né té dreftat e arkétueshme dhe 16 fiera 12,363 -450,508

Reénis/(rritfe) né inventarg

Rritfey{rénie) né defyrimet e pagueshme 3,063 294 -1,882 781

Rritie/{rénie) né defyrime pér punonidsit -1048.887 26,979
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,017,727 2,056,120

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur na) aktivitetin e Investimit
Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialsve
Pagesa pér bleden e aktiveve afalglata materiale -136,798 -394 475
Arkétime nga shilia e akiiveve afatg/ata materiate
Pagesa pér blerfen e investimeve I& fjera
Arkétime nga shifia e investimewve 16 tiera
Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -136,798 -394 475

Fluksi | Mjeteve Monatare ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve t8 pérdorura sf kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove 18 fransaksionit o lidhen me kreditd dhe huaté
Riblerfe e aksioneve 16 veta
Pagesa e sksioneve té pérdorura si kolateral
Fagesa e huave -2.081,080 -1,003,800
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare
Interes | paguar

Dividendé & paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né} aktivitetin e financimit 2,081,060 -1,008,800
Rritje/(rénia) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare 210,121 -3,460,395
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar 370,554 3,830,849
Efekti { luhatjeve 16 kursit t8 kémbimit 16 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 160,434 370,554

Pasgyrat financiare vjetore par periudhean
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 20715
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MEDIA J-7 SHFH Shenimet Shpfegusss
NIPT K21709005F Vit! Lsttrimer 2015

Shenime per pasqyrat fiananciare 2015

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

MEDIA J-7 shpk Shp.k (referuar si “ShogBria®) &shis e regjistruar prané Drejtorise Rajonale Tatimore, Tirane me NIPT K217000058
Shogéria éshté krijuar mi datén 00052002 dhe &shié & regjistruar ré Regijistrin Tragtar 18 Republikés s& Shoipérisé.

Objekfi | veprimtarisé s& Shogarisé éshibé Drajtimi | Radios, Televizionil lokal dhe | mjeteve radiofonike, televizive, Inkale,mirsmbajtia,

H:ari;mﬂi;;rwwliml.mnﬂnﬁ i makinave dhe aparaturave elektranike dhe elekirke e telekomunikaciont ne funksion & veprimtanisé se
shog

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pErgatitjes
Pasgyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit t& pérmirsuara {SKK). Shogeria mban
rmg]ls_lrtms_ht kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhie me legjislacionin kontabel dhe tstimor ne Shaiper. Pasqyrat
financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 8228 date 29 Prill 2004 “Par kontabililetin dhe pasgyrat Financians™

2.2 - Bazat & matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
HEto pasqyra financiare jang prezaniuar né Lek, e cila #shté dhe monedha funksionale e Shogériss.

2.4 - Vierésima dhe gjykime
Pérgatitia & pasqyrave ﬂr_tanniara kérkon nga drejluesit 1 ushirojnd gjykimin & tyre né progesin e zbatimit 1 politikave kontabél 18
shogérisé dhe shumave & raperuara t8 sktiveve, delyrimeve, t8 ardhurave dha shpenzimeve, Rezultati akiual mund 18 ndryshajé né
varési t8 kényre vierdsimeve,
Wierésimet dhe giykimet rishikahen né ményré 18 varhdueshme. Rishikimet e vierdsimeve kontabil Jané t& njohura ne perludhén né &
cilén vienksimi dshté rishikuar si dhe né periudhat & ardhshme i praken.
W& veganti, informacion mbi fushal mé & réndésishme 1@ vierdsimeve dhe glykimeve né aplikimin e politikave kontabél t& cllat kané

afektet m& t@ réndésishme né shumat & njohura né pasqyral financlare, jand pérshkruar N shénimet piirkatése (8 pasqyrave
financiara.

3.- POLITIKAT KONTABEL
Paolitikat kontabél té méposhime jané aplikuar pér periudhén gé fillon nga 1 Janar 2014,

3.1 - Transakslonet né monedhé té huaj

Transaksionel néd monedhé 18 husj konvertohen né manedhan funksionale dhe regjlstroben me kursin & kémbimit ne datén e
transaksionit, Asstet dhe defyrimet monetare né monedhé 18 huaj né datén e rapadimit korvertohen né monedhén funksionale me
kurzin e kémbimit né datén e bilancil. Fitimi ose humbja nga kémbimi ng z8ra monetaré 8shté diferenica g8 vjer nga kémbimi § njé
numri & cakiuar npasish t& njé monedhe

@ huaj nit monedhsn funksionale me kurse 18 ndryshme kémbimi né datst & kémbimit. Té dreftat dhe detyrimel ja-monetare si dhe
parapagimet né lidhje me AAM pér t'u blerd né monedhé t8 huaj konvertohen né monedhién funkskonala me kursin & kémbimit t& datés
2& kryeijes st transaksionit ndérsa ato gé& maten me vierd 18 drejid dkémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit &
datés kur éshid parcaktuar viers e drejté. Diferencal q& rezutojnd nga kursi | kémbimit kalojné né pasgyrén e 8 ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset ai me poshte jane:

Kurse & kembimit 31122015  3.12.2014
EuroiLeke 13728 140,14
USDY Leke 125.79 115.23

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiarg jo-denvativé pérbéhen nga llogari & akétueshme, mjste monetare, hua t8 marre dhe t§ dhena, dhe llogar té
pagueshme. Instrumeantat financiars jo-derivativé njihen fillimisht me vierén & drejté plus gdo kosto transaksionl qé lidhat ma o, pérvag
sig pershkruhet mé poshid. Pér instrumentat @ mbajtur me viers t8 drajé népésmijet logarise fitimMhumbje, kostot e transaksionit kalojné
né pasgyrén e t& ardhurava dha shpanzimeave.,

Paraja dhe ekuivalentét @ parass

Paraja dhe ekuivalentet @ parasé pérfshijng arkén, logarité miedhése dhe depozitat né 18 pard me bankat. Pér géllimin e pasqyriis s
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afal me njd malurim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data &
fillirmit.

Lingan 18 arkétuashme

FPasgyral fnanoae wolone pev penuafan
g 1 Jana dard ma 37 Diyelor 2075



MEDIA J-7 SHFPK Shenimet Shpjeguess
NIPT K29 T09005F Vil Ustinimer 20145

Llogarité & arkBtueshme njihen fllimight me vierin e dreji® dha ma pas me kosto 1 amortizuar duke Zbritur humbjen nga zhylerésimi.
Pravizion| per zhvlerésimin e akfiveve 18 arkétusshma llogaritet kur ka 1 dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje 1& mbledhs &

githa detyrimat. Veshtirésité financiare 18 debitorl, mundésia g8 debitor] th fallmentoje ose riorganizimi | tij financiar konslderahan
Ireguas g& logarite e arkétueshme th zhvierdsahen,

3.3 - Aktive afatgjata materiale
{1} Njahja dhe matja

T&é gjitha aktivel afat-gjata materisle paragiten me kosto duke zbritur zhvierdsimin dhe amortizimin e skumuluar, Kostoja pérfshin
shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té vaté-ndértuara périshin koston & materialave dhe
punis direkte, cdo kosto tjetér & lidhur drejtpérdrejt me sjelllan & aktivit ng giéndje pune pér géllimin e synuar & pérdormit, si dhe
kostot & gmontimit, hagles sé pieséve dhe gjelljes si ng gigndjen & méparshme 18 vendndodhjes 56 aktiviL Shpenzimet Kapitale 1
akilveve t& béra gjatsd ndartimit kapltalizoben ng “Ndértim né proces® dhe transferohen né kategoring pérkatése 1 akdivit kur pérfuridan
ndertimi tij;, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kalegorsé.

M@ rastel kur pjess 18 njg aktivi afatglaté material keng jetégjats] @ ndryshme, afo kontabilizohen si zéra 18 ndryshém (komponentet
m t& midhanj) 1& aktiveve afal-gjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitiet apo nxjemjet jashtd péndorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e ghiffies me vierén & mbetur, dhe
kéta parfshihen né pasqyrén & té ardhurave.

{ii} Amortizimi
Amuortizimi i akliveve llogaritet duke pérdarur melodén & vieres se mbetur aktivit afatgjaté materal duke filluar nga dita & paré & mualit

a8 pason muajin & bierjes. Aktivet & marra me gira smortizohen duke mamé pir bazé perudhén mé 18 shkurtér midis perudhés si
girasé dhe jetés 58 dobishme & aktivit. Toka nuk amortizohet.

Makinari dhe pajisj MEd vierén kontabél nato 200
Hdénesa Mbi vierén kontabél neto 5%
Mabilje dhe orendi Mbi viergén kontabél neto 20%
Paijlsja zyrash dha informatike Mbié vierén kontabél neto 25%
Mieta Transporti MEs viardn konlabél nelo 20%

Metoda & amortizimit, jeta & dobishme dhe viera @ mbetur rishikohen né cdo daté rapartimi

3.4 - Njohja e t& ardhurave
Té ardhurat njihen me vierén & drejfté t6 pagesés s& marré ose 18 arkBtuashme né lidhjle me shitien & malirave dhe shérbimeve gjaté
aklivitetit normal t& Shogérisé. Té ardhurat nga shifa & malirave njihen nd momentin & transfedmit (& mallrave tek blerési dhe kur nuk
ka asnjé detyrim & papérmbushur | cili do té ndikorte pranimin e tye. Té ardhurat nga shérbimet e ofrsara njihen né pasgyrén e 8
ardhurave né vardsi t& fapds sé pérfundimit t& fransaksionit né datén e bilancil. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasigur & laé Hdhur
me kryerjen @ pagesés dhe kostove pérkatése.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financkare
Té ardhural financiare pérfshijng té ardhura Interest nga llogarité bankare dhe fitime nga kursl | kEémbimit gé
njihen né pasgyrén e 8 ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga intaresi njihen mbi bazén e W dreftave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vierén e drejté 8 akliveve financiare te mbajtura me vieré 8
drejté népémiet llogarsé flim'hurmbje, dhe humbjst nga zhvlerdsimi | akliveve financiare. Kostot & huamarrjes nflhen né pasgyrén e @
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efekiiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin
Shpenziml | tatimit mbi fitimin pérfshin talimin & periudhés, i cili njihet drejtpérdreit né pasqyrén @ th ardhurave dne shpenzimewve,

4. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne viaren & faturuar per shite te sharbimave te ndryshme

2015 2014
e LEK e LEK
Te ardhura nga shitja 21,871,280 20,792,118
Mryshim gjardje produkl i gatsham
Total 21,871,200 20.792.115
5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA
Kosio e materiskeve te konsumuara analizohet me poshbe:
2015 2014
ne LEXK ma LEK
Matedale dhe lende
b para be KOMBLMUATR
T Geara Marje par saivitatin 1,688,481 1,130,857

Paegyred Insnciare yemm par peaudfen
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Total 1,509,484

1,120,857

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet & pamunal'(t_ perbehen nga shpenzimet per pags sl dhe shpenzimet per sigurimel shogerore # shendefesore te
punedhenesit. Shpanzimi | pegave per s gjithe perudhen rapartuese éshig 11,089,244 Lake.

2014
e LEK

2015
e LEK
Pegal dha shpérbimel e personalit 8,656,070
Sigurimat shogérona dhe
shindabsor 1,413,174
Todal

12,707 332
1,702,612

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

11,068,244 14 mﬁ

Amaoriizimi par pariudhan 01 janar 2015 dari me 31 dhjgtor 2015 &shis ne vieren 1,114,205,

2015 20714

ne LEK ne LEK

Shpangima Amortizim| 1.114.205 o
Tatal 1,11% /]

B. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet & era paragiten ne visren 8,811,438 Leke.Shpenzimet & fiera administrative paragiten si me poshta:

15 204
o LEK e LEX
Bl.enargilawil,upa A, 084 408 &7
Mirembaltje dhe ripanma 1,384 280 1,085, 468
Sigurime 44,800 380,147
Shérbim sigunem Objekt 440,000 561,017
Honorers pér akborg dhe parsansl W Eaklém 1,357,478
Kancelari 156,600
Ta Gera 236,002 62,881
Pubrlicibalraklams 500,000 3E0,667
Tatirma ta tarm | kucta tarda shtetirors 489,708 4,850
Transferime, udhatim. Mata 412 608 10,220
Shpenzime par prifje dhe peacesmes 44,500 35,954
Shoz.postana & kalekom 48,842 107,528
Shearbime barksne 154 146 175,855
Taksa dba tarifa vandors 148,749 308,623
Gijoba dhe demshparblime 547,640 TE514
6,811,438 4,595,497

8. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasgyren @ rezultatit. Ato perbahen si me poshte:

2015 4

ma LEK e LEK
Te ardhwra dhe shpenzime financare ;
B p— -5, 734 28,000
Filime nga kursl | kesnbimit 24T
[Hurmibje) nga kursi | kesnbimil 517,324 18,728
Ta ardnura dhe shpanzime |s fara
firancars
Total 279 488 -AT . T28

10, MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dha ne valute. Per glendjet ne valute &shté bare rivierssimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperiss
ne di. 31.12.2015 dhe diferencat jane pasqyruar na rezultatin @ shogérdsé. Gjendja e lkulditeteve ne banke dhe ne arke ma 31.12.2016

paragiiet si me poshie

2015 2014

e LEK ma LEK

Banka 189,202 351,940
Arka 1,211 18814
Total 160,434 70,554

14, TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITET! | SHFRY TEZIMIT

Pasgymaf financiene walong per paniohsn
nga T darnar den me 31 Ofyator 2075
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Zari liogari fe arketueshme perfageson te drejla per tu arketuar nga kiientet & shogérisé per mallra e sharbime te shitura,

2018 2014

ne LEK e LEK

Liogari ! Karkesa 1& arkaluashme 240,133 136,601
Total 240,133 135,801

12. TE TIERA TE DREJTA TE ARKETUESHME

e kefte z= &shté perfshihen te gjitha kerkasa t2 fjera ge shoqeria ka ndaj shietit, Persa | perkst ketij zer per kete vit rezulton re vieren

1.050,281 Leke.
2018
ne LEK
Té drajla péc Tatimin msl ftimin 100,288
Té drafta pdir TVEH 1,024, 260
Total i ] 15“

13. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Ne kete z& shoqeria ka llogaritur shpenzime te cilat do te rimerren ne periudhat pasardhese dhe be cilat nuk i takojne periudhiss per te
cilen po bahet mbyllia, keto shpenzirme kapin vieren 10.081.747 Lek shpenzimet e lidhura me objektet & fushes se ndertimit dhe jané

rimamré ne llogar te aktivews afalgjats materale (ndertasa) ne momentin & kalimit 18 pronésisg 12 objekit tek shoqéria Media -J 7 e cila
vértetohel edhe me dokumentin Hipatekor.

2078 2074

ne LEK ne LEK

Paradhanes par fumionst [i] [1]
Snpanine i parudhig

hé mrdbma o 10,081,747

Total [] 10,081,747

14, ARTIVET AFATGJATA,
Gjendja dhe ndryshimat & AAM-ve, amortizimet dhe shvierdsimat

Levizia & Aktiveve afaigjata matariale per vifin 2015

Amortizim

Parskkrimi | Asatit
Koeto histarke b irrahicaranAR Shtesa Pakesima  \iera Neio

1 Toks 1,140,000 a i a E. 740,000
a Mdirbeas (i} a 10,08, TET 1] 10,081,747
3 Mjste Tranaport 250,000 50000 Q a 200,000

Irvstali ik, makiner dhe paji
a A N o 10084,074 7487 52 a a BB 48
5  Mabiljs dihe Orarsd| 1Mapas TREOET a a B30, 008

Pajiaje irdormatice dhe iskackgjin 1,082,541 B D 138,798 o GE4.21T
T HAhithvn be fjarn 12208, 131 1B 054 a Q A0, 084

TOTALET 20,106,762 0,753,013 10.218.545 [] 20,572,295

15. Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit
Analirs e logarve 8 pagueshme parbehet nga datyrime ndaj furnitoreve per materiske & sherbime me 31 Dhjetar 2015 dhe shté

paragitur me poshibs:

2015 2014

ne LEK ma LEK

Fumilone per mallrs & shermime 1.793 852 4 482, 528
Parpdbmms per fumiloret # -
Tatal 1 ?Ia 652 4 492 328

186, Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Perbehet nga detyrime ndaj personslit te cilat ne pjesen me te madhe | perkasin periedhave te meparshme si me poshie:

2015 014

ma LEK o LEK

Paga dhe shoémlime 29,205 128,882
Sigurime 185,288 207 588

Fasqyrad fnanoam yeiom per penudiear
npe 7 Jenar den' me 37 Dhjslor 2015
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Total 224 573 334,470
17. DETYRIME TATIMORE
Ky ze parbehet nga detyrime ndaj organeve tatmore per shumen 120,883 Lek dhe perbehet nga zerat si me poshta:
W5 2014
ne LEK ne LEK
Tetim mbi 1 ardhurat parsonale 114,983 63,846
Tatim na burim 6,000 71288
T fjeea tatima per tu paguar dha par t kifyes
Tetal 120,883 V3,034
18. TE TJERA DETYRIME AFATSHHURTERA
Ky ze parbehat nga detyrime ndaj artakut ne vieren 4,407,245 Leke
245 2014
ne LEK ne LEK
Te ljera detyrima afatshkurtars 4,407 245 1,330,000
Total 1,330,000
19.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Me kete ze jane perfzhire Jane perfshire grantet & marra te shogérisé dhe rezullojne ne vieren 8,028 422 Leke.
20. REZULTATI TATIMOR
Fitim (humbjajneto e vitit financiar,| paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet s me poshie;
2015 3014
ne LEK e LEK
Rezultati tathmor Viera ne leke Viera rii lekn
Fitirnif{Humibja) para tatimi BavT .26 616,088
Snpergime ta panjohum 547 540 728,514
Hurnbja & misarue o o
Fitirni fisknl 1.544.065 1,347 802
Tatim fitemi (15 B} 234,730 -202,140
Fitimii{Humbja) Mets 765,485 418,548
Pe
Hartuesi | pasqyrave financiare PERFAQESUES| LIGJOR
Arber GJATA EHI(QIIHI KUMARAKLYSHELBURNE)
Evmzart Horisbal |
” E’&. rdjﬁ?ﬁh&m Mmoo
;F""H T
ani Med; “"‘x
. ‘I."-.Il ® Z he .r'ﬂr_
b AJ-T °
Sh.p.kf /
HIPT: KZ1TOROBF %
T . A~
ANE.sHQ\ ==
Pasgyral financiena wishom per panidhen

g 1 Jdanar dard ma 51 Ofyator 2015

11



